
1 
 

Město Milevsko 
Finanční výbor zastupitelstva města Milevska 
se sídlem náměstí E. Beneše 420, 399 01 Milevsko  
telefon: 382 504 105, 382 504 111, e-mail: sekret@milevsko-mesto.cz, www.milevsko-mesto.cz 
___________________________________________________________________________   
V Milevsku 12.12.2022 

Č. j.: MM 86350/2022 

Zápis č. 02/2022 

z 02. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska 

konaného dne 07.12.2022 

Za FV ZMM:  Mgr. Petr Barda  - předseda FV ZMM (dále jen FV) 
  Michal Horek   - omluven 
  Mgr. Ondřej Šimánek  - člen FV  
  Ing. Klára Kubíčková   - omluvena   
  Ing. arch. Klára Šťastná   - členka FV 
  Mgr. Martin Třeštík  - člen FV  
  Mgr. Karel Kotrba  - člen FV  
   
 
Za MěÚ Milevsko:  Ing. Vendula Pekárková Matoušková - tajemník FV, vedoucí OF 
 
    
Program zasedání: 
 
Program zasedání: 
1. Úvod, zahájení  
2. Aktuální stav čerpání rozpočtu, zůstatků na účtech, predikce konečného stavu  
3. Rozpočtová změna č. 31 
4. Návrh rozpočtu města Milevska 2023 a střednědobý výhled  
5. Různé   
 

1. Úvod, zahájení  
Zasedání FV se konalo v kanceláři vedoucí OF od 16:00 h.  

Předseda členy FV přivítal a jednání zahájil, jednání je usnášeníschopné v počtu 5 členů. 

 

2. Aktuální stav čerpání rozpočtu 

FV byl tajemnicí obeznámen se stavem čerpání rozpočtu k 31.11.2022, s výší zůstatku finančních zdrojů 

k aktuálnímu datu, o výši úroků vygenerovaných spořícím účtem a s očekávaným zůstatkem  

na konci roku 2022 v kontextu rozpočtové změny č. 31 a očekávaných úspor či zvýšení příjmů. 

 

3. Rozpočtová změna č. 31 

FV byl informován tajemnicí, že pro následující zasedání ZMM je připravena rozsáhlá rozpočtová změna, 

v níž budou do rozpočtu zahnuté navýšené daňové příjmy a upravené výdaje o úspory za rok 2022.  

Tato změna zlepšuje velmi podstatně saldo upraveného rozpočtu a tím také zůstatek finančních 

prostředků na konci roku.  

 

 



2 
 

Usnesení FV ZMM č. 03/22:  

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit rozpočtovou změnu č. 31 

v předloženém znění.  

Hlasování:  pro: 5 proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 

 

4. Návrh rozpočtu města Milevska 2023 a střednědobý výhled pro období 2024-2026 

FV byl obeznámen s kompletním návrhem rozpočtu města ve formě závazných ukazatelů tak, jak bude 

předložen ke schválení ZMM na následujícím zasedání. Tajemnice informovala o tom, že rozpočet se 

sestavuje v detailu podle jednotlivých ORJ a položek a tento je pak redukován do zúžené podoby, kde se 

schvalují závazné ukazatele (všechny paragrafy a některé konkrétní položky – investice, opravy a platové 

prostředky). 

 

Usnesení FV ZMM č. 04/22:  

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit návrh rozpočtu města Milevska 

2023 a seznam investic a oprav v předloženém znění.   

 

Hlasování:  pro: 5 proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení FV ZMM č. 05/22:  

a) Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit střednědobý výhled pro období 

2024 a seznam potřebných investic a oprav v předloženém znění,  

b) Finanční výbor doporučuje objektivizovat plán prioritních investic a oprav pro období 2024-2026 

v průběhu 1. čtvrtletí 2023. 

 

Hlasování:  pro: 5 proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 

 

5. Různé 

Tajemnice seznámila členy FV s žádostí jednatele SPOS Milevsko, s.r.o. o návratnou finanční výpomoc, 

která je poskytována každým rokem a každoročně zúčtována oproti krytí ztráty. Tajemnice informovala 

členy FV o záměru nalézt vhodnější způsob financování činnosti SPOS Milevsko, s.r.o. během roku 2023.  

 

Usnesení FV ZMM č. 06/22:  

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit poskytnutí návratné finanční 

výpomoci SPOS Milevsko, s.r.o.  v předloženém znění. 

 

Hlasování:  pro: 6 proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 

 

Nikdo nevznesl žádný další dotaz či podnět k diskusi.  

 
Další termín jednání nebyl předsedou stanoven, předpokládá se v termínu 25.01.2023. 

 

Jednání bylo ukončeno v 17:15 hodin.  

 

Mgr. Petr Barda 
předseda FV ZMM 


		2022-12-13T08:44:40+0100
	Mgr. Petr Barda




